ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND

Lai Châu, ngày       tháng       năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ nhiệm trọng tài viên lao động và thành lập

Hội đồng trọng tài lao động tỉnh Lai Châu

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Bộ luật Lao động ngày 20/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 145/2020/NĐ-CP ngày 14/12/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Bộ luật Lao động về điều kiện

lao động và quan hệ lao động;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ nhiệm trọng tài viên lao động và thành lập Hội đồng trọng tài

lao động tỉnh Lai Châu, gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông Đèo Văn Thương - Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã

hội, Trọng tài viên lao động - Chủ tịch Hội đồng;

2. Ông Phùng Thanh Hùng - Trưởng phòng Quản lý lao động - Giáo dục

nghề nghiệp, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Trọng tài viên lao động -

Thư ký Hội đồng;

3. Ông Vũ Văn Ổn - Chuyên viên phòng Quản lý lao động - Giáo dục nghề

nghiệp, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, trọng tài viên lao động;

4. Ông Phạm Văn Hảo - Chánh thanh tra, Sở Lao động - Thương binh và

Xã hội, Trọng tài viên lao động;

5. Ông Bùi Đức Hảo - Chuyên viên phòng Quản lý lao động - Giáo dục

nghề nghiệp, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, trọng tài viên lao động;

6. Ông Lương Xuân Trường - Trưởng Ban Chính sách pháp luật và Quan

hệ lao động, Liên đoàn Lao động tỉnh, Trọng tài viên lao động;

7. Bà Lương Kim Nguyệt - Phó trưởng Ban Tổ chức - Kiểm tra, Liên đoàn

Lao động tỉnh, Trọng tài viên lao động;

8. Ông Nguyễn Quốc Huy - Chủ tịch Liên đoàn Lao động thành phố Lai

Châu, Trọng tài viên lao động;

9. Ông Đàm Xuân Diễn - Chủ tịch Công đoàn ngành Y tế, Trọng tài viên

lao động;

10. Bà Hoàng Thị Thơm - Chủ tịch Công đoàn Viên chức tỉnh, Trọng tài

viên lao động;

11. Ông Nguyễn Biên Cương - Phó Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã tỉnh Lai

Châu, Trọng tài viên lao động;

12. Ông Nguyễn Văn Thản - Trưởng phòng Nghiệp vụ - Phong trào, Liên

minh Hợp tác xã tỉnh Lai Châu, Trọng tài viên lao động;

13. Ông Mai Xuân Hà - Phó chủ tịch Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh Lai Châu,

Trọng tài viên lao động;

14. Ông Lò Văn Thương - Phó Tổng Giám đốc Công ty Cổ phần Cao su

Lai Châu, Trọng tài viên lao động;

15. Nguyễn Vương Chiến - Phó Trưởng Ban quản lý khu kinh tế cửa khẩu

Ma Lù Thàng, Trọng tài viên lao động.

Điều 2. Hội đồng trọng tài lao động tỉnh Lai Châu đặt trụ sở tại Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội và sử dụng con dấu của Sở Lao động - Thương

binh và Xã hội để hoạt động. Kinh phí hoạt động của Hội đồng do ngân sách Nhà

nước đảm bảo và được bố trí trong dự toán kinh phí hàng năm của Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội.

Nhiệm kỳ của Hội đồng trọng tài lao động tỉnh Lai Châu là 05 năm.

Điều 3. Nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng, Chủ tịch, Thư ký và các Trọng

tài viên lao động thực hiện theo quy định của Bộ Luật Lao động và các văn bản

hướng dẫn hiện hành.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Chánh Văn

phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Thủ trưởng

các cơ quan, ban, ngành có liên quan và các Ông (Bà) có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Bộ lao động-TB&XH (B/c);

- TT. Tỉnh ủy, UBND tỉnh;  (B/c)

- UBND các huyện, thành phố;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, VX3.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

		2022-04-05T11:03:35+0700
	Tống Thanh Hải

		2022-04-05T11:10:10+0700

		2022-04-05T11:10:10+0700

		2022-04-05T11:10:10+0700

		2022-04-05T11:10:10+0700